
Pos. Dorsal Last Name First Name Equipa Categoria Tempo
1 108 Nunes Luis Individual Open Sports / Experts 00:03:25,795

2 106 Ornelas Vitor Individual Open Sports / Experts 00:03:40,399

3 107 Martins Tiago Individual Open Sports / Experts 00:03:50,834

109 Coelho Diogo Individual Open Sports / Experts DNS

Pos. Dorsal Last Name First Name Equipa Categoria Tempo
1 103 Rodrigues Ana CANIÇO RIDERS / BARRA4 Sub-17 Femininos 00:04:00,616

104 Sousa Maria Cdr Santanense Sub-17 Femininos DNS

Pos. Dorsal Last Name First Name Equipa Categoria Tempo
1 101 Rodrigues Sara CANIÇO RIDERS / BARRA4 Sub-19 Femininos 00:04:23,331

2 102 Passos Joana Valour - São Vicente/ ZENERGIA Sub-23 Femininos 00:04:46,997

Pos. Dorsal Last Name First Name Equipa Categoria Tempo
1 101 Rodrigues Sara CANIÇO RIDERS / BARRA4 Sub-19 Femininos 00:04:23,331

Pos. Dorsal Last Name First Name Equipa Categoria Tempo
1 102 Passos Joana Valour - São Vicente/ ZENERGIA Sub-23 Femininos 00:04:46,997

Pos. Dorsal Last Name First Name Equipa Categoria Tempo
1 105 Bachmeier Corina CANIÇO RIDERS / BARRA4 Master Femininos 00:03:41,581

Sub-19 Femininos

Sub-23 Femininos

Sub-17 Femininos

Elites Femininos

Masters Femininos

Associação de Ciclismo da Madeira

1ª Prova da Taça da Madeira de DHI - Atouguia, Calheta
18 de fevereiro de 2024

Classificação Escalões - Final

Open Sports / Experts 



Pos. Dorsal Last Name First Name Equipa Categoria Tempo
1 81 Freitas Luís AD Galomar / E-BIKE Madeira Sub-17 Masculinos 00:03:03,580

2 88 Ferreira Francisco CANIÇO RIDERS / BARRA4 Sub-17 Masculinos 00:03:04,222

3 84 Fernandes Tomás CANIÇO RIDERS / BARRA4 Sub-17 Masculinos 00:03:07,334

4 82 Freitas Henrique CANIÇO RIDERS / BARRA4 Sub-17 Masculinos 00:03:15,922

5 90 Teixeira Simão CDR Prazeres / Calheta Viva Sub-17 Masculinos 00:03:33,908

6 87 Serrado Afonso AD Galomar / E-BIKE Madeira Sub-17 Masculinos 00:03:54,329

7 93 Gonçalves Rodrigo CANIÇO RIDERS / BARRA4 Sub-17 Masculinos 00:04:03,891

8 83 Silva Maddox CDR Prazeres / Calheta Viva Sub-17 Masculinos 00:04:10,651

9 92 França Adriano Valour - São Vicente/ ZENERGIA Sub-17 Masculinos 00:04:21,723

10 91 Jesus Tiago AD Galomar / E-BIKE Madeira Sub-17 Masculinos 00:06:53,741

89 Barreto Diego CANIÇO RIDERS / BARRA4 Sub-17 Masculinos DNF

85 Jardim Pedro Cdr Santanense Sub-17 Masculinos DNS

Pos. Dorsal Last Name First Name Equipa Categoria Tempo
1 79 Figueira Bruno C. N. Seixal/Município Do Porto Moniz Master 50 Masculinos 00:03:44,221

Pos. Dorsal Last Name First Name Equipa Categoria Tempo
1 76 Capelo Fábio Valour - São Vicente/ ZENERGIA Master 40 Masculinos 00:03:09,877

2 73 Chaves Roberto CANIÇO RIDERS / BARRA4 Master 40 Masculinos 00:03:13,853

3 72 Silva Miguel CDR Prazeres / Calheta Viva Master 40 Masculinos 00:03:27,106

4 71 Nunes Miguel Valour - São Vicente/ ZENERGIA Master 40 Masculinos 00:03:33,874

5 75 Pinto Ricardo AD Galomar / E-BIKE Madeira Master 40 Masculinos 00:03:36,202

6 74 Sousa Marco CANIÇO RIDERS / BARRA4 Master 40 Masculinos 00:03:37,784

7 77 Rodrigues Miguel C. S. Marítimo / Mina Cabeleireiros Master 40 Masculinos 00:03:50,218

Pos. Dorsal Last Name First Name Equipa Categoria Tempo
1 51 Baptista Paulo AD Galomar / E-BIKE Madeira Master 30 Masculinos 00:02:53,968

2 53 Freitas João AD Galomar / E-BIKE Madeira Master 30 Masculinos 00:02:56,146

3 54 Jardim Paulo CDR Prazeres / Calheta Viva Master 30 Masculinos 00:03:05,693

4 57 Silva Hugo Valour - São Vicente/ ZENERGIA Master 30 Masculinos 00:03:06,717

5 52 Jardim João CDR Prazeres / Calheta Viva Master 30 Masculinos 00:03:18,555

6 56 Jesus Igor Cdr Santanense Master 30 Masculinos 00:03:18,774

7 59 Pereira Hugo C. S. Marítimo / Mina Cabeleireiros Master 30 Masculinos 00:03:24,202

8 58 Laranja Gilberto Cdr Santanense Master 30 Masculinos 00:03:46,597

55 Alves Emanuel CANIÇO RIDERS / BARRA4 Master 30 Masculinos DNS

Masters 50 Masculinos

Masters 40 Masculinos

Masters 30 Masculinos

Sub-17 Masculinos



Pos. Dorsal Last Name First Name Equipa Categoria Tempo
1 1 Silva Jimmy AD Galomar / E-BIKE Madeira Elites Masculinos 00:02:45,115

2 18 Camacho Matias CANIÇO RIDERS / BARRA4 Sub-23 Masculinos 00:02:53,865

3 17 Gomes Tiago Cdr Santanense Elites Masculinos 00:02:55,808

4 31 Rodrigues João AD Galomar / E-BIKE Madeira Sub-19 Masculinos 00:02:56,122

5 2 Pinto Vítor AD Galomar / E-BIKE Madeira Elites Masculinos 00:02:57,091

6 4 Rodrigues Anselmo Valour - São Vicente/ ZENERGIA Elites Masculinos 00:02:57,256

7 3 Faustino Ivo AD Galomar / E-BIKE Madeira Elites Masculinos 00:02:57,524

8 42 Santos André AD Galomar / E-BIKE Madeira Sub-19 Masculinos 00:02:57,655

9 11 Teixeira José AD Galomar / E-BIKE Madeira Sub-23 Masculinos 00:03:00,304

10 38 Coelho André C. S. Marítimo / Mina Cabeleireiros Sub-19 Masculinos 00:03:00,344

11 32 Fernandes Tiago CANIÇO RIDERS / BARRA4 Sub-19 Masculinos 00:03:01,586

12 19 Ferreira Henrique C. N. Seixal/Município Do Porto Moniz Sub-23 Masculinos 00:03:02,264

13 5 Silva Afonso Valour - São Vicente/ ZENERGIA Elites Masculinos 00:03:02,390

14 8 Nóbrega Diogo Valour - São Vicente/ ZENERGIA Sub-23 Masculinos 00:03:02,650

15 13 Silva Francisco CANIÇO RIDERS / BARRA4 Elites Masculinos 00:03:10,875

16 7 Cunha José CDR Prazeres / Calheta Viva Elites Masculinos 00:03:12,714

17 34 Freitas Rodrigo Cdr Santanense Sub-19 Masculinos 00:03:12,913

18 12 Martins Ricardo CDR Prazeres / Calheta Viva Elites Masculinos 00:03:16,137

19 14 Gonçalves Tiago C. S. Marítimo / Mina Cabeleireiros Elites Masculinos 00:03:18,245

20 20 Leitão Ricardo CDR Prazeres / Calheta Viva Sub-23 Masculinos 00:03:21,760

21 9 Sousa João CANIÇO RIDERS / BARRA4 Sub-23 Masculinos 00:03:22,243

22 35 Luís Tomás CANIÇO RIDERS / BARRA4 Sub-19 Masculinos 00:03:23,345

23 37 Silva Afonso CDR Prazeres / Calheta Viva Sub-19 Masculinos 00:03:23,575

24 16 Gomes André AD Galomar / E-BIKE Madeira Sub-23 Masculinos 00:03:25,092

25 41 Gonçalves Henrique Valour - São Vicente/ ZENERGIA Sub-19 Masculinos 00:03:44,539

26 6 Pereira José CDR Prazeres / Calheta Viva Elites Masculinos 00:04:07,918

27 39 Pita Francisco Cdr Santanense Sub-19 Masculinos 00:04:16,528

28 10 Francisco Leandro Valour - São Vicente/ ZENERGIA Sub-23 Masculinos 00:07:30,336

29 36 Gouveia Ivan CDR Prazeres / Calheta Viva Sub-19 Masculinos 00:08:34,383

Elites Masculinos



Pos. Dorsal Last Name First Name Equipa Categoria Tempo
1 31 Rodrigues João AD Galomar / E-BIKE Madeira Sub-19 Masculinos 00:02:56,122

2 42 Santos André AD Galomar / E-BIKE Madeira Sub-19 Masculinos 00:02:57,655

3 38 Coelho André C. S. Marítimo / Mina Cabeleireiros Sub-19 Masculinos 00:03:00,344

4 32 Fernandes Tiago CANIÇO RIDERS / BARRA4 Sub-19 Masculinos 00:03:01,586

5 34 Freitas Rodrigo Cdr Santanense Sub-19 Masculinos 00:03:12,913

6 35 Luís Tomás CANIÇO RIDERS / BARRA4 Sub-19 Masculinos 00:03:23,345

7 37 Silva Afonso CDR Prazeres / Calheta Viva Sub-19 Masculinos 00:03:23,575

8 41 Gonçalves Henrique Valour - São Vicente/ ZENERGIA Sub-19 Masculinos 00:03:44,539

9 39 Pita Francisco Cdr Santanense Sub-19 Masculinos 00:04:16,528

10 36 Gouveia Ivan CDR Prazeres / Calheta Viva Sub-19 Masculinos 00:08:34,383

Pos. Dorsal Last Name First Name Equipa Categoria Tempo
1 18 Camacho Matias CANIÇO RIDERS / BARRA4 Sub-23 Masculinos 00:02:53,865

2 11 Teixeira José AD Galomar / E-BIKE Madeira Sub-23 Masculinos 00:03:00,304

3 19 Ferreira Henrique C. N. Seixal/Município Do Porto Moniz Sub-23 Masculinos 00:03:02,264

4 8 Nóbrega Diogo Valour - São Vicente/ ZENERGIA Sub-23 Masculinos 00:03:02,650

5 20 Leitão Ricardo CDR Prazeres / Calheta Viva Sub-23 Masculinos 00:03:21,760

6 9 Sousa João CANIÇO RIDERS / BARRA4 Sub-23 Masculinos 00:03:22,243

7 16 Gomes André AD Galomar / E-BIKE Madeira Sub-23 Masculinos 00:03:25,092

8 10 Francisco Leandro Valour - São Vicente/ ZENERGIA Sub-23 Masculinos 00:07:30,336

Sub-19 Masculinos

Sub-23 Masculinos


